

平成 27 年 10 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 27 年 10 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 27 年 5 月～平成 27 年 10 月) (単位: 百万円(※単位未満切り捨て))

		5月	6月	7月	8月	9月	10月
営業日数(日)		18	22	22	21	19	21
委託手数料	月間 計	794	944	987	1,049	728	705
	1日あたり (前月比)	44	42	44	49	38	33
	(前年同月比)	+2%	-3%	+5%	+11%	-23%	-12%
		+56%	+16%	+28%	+38%	-1%	-12%
	株式現物	月間 計	439	497	517	516	309
株式信用	月間 計	248	296	307	312	246	247
先物・オプション	月間 計	81	118	134	179	130	107
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	25	31	28	40	42	25
二市場個人委託売買代金 (参考)	1日あたり(億円) (前月比)	13,816	12,535	12,867	13,663	9,484	-
		+11%	-9%	+3%	+6%	-31%	-

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場個人委託売買代金」は、日本取引所グループ公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 27 年 5 月～平成 27 年 10 月) (カッコ内は前月比)

	5月	6月	7月	8月	9月	10月
証券口座数	930,094	934,662	939,375	944,447	956,224	972,019 (+15,795)
新規開設口座数	4,653	5,019	5,093	5,518	12,123	15,910 (+3,787)
金融商品仲介口座数	62,748	63,033	63,407	64,150	65,408	67,140 (+1,732)
NISA 口座数	102,903	104,555	106,454	107,932	109,038	113,335 (+4,297)
NISA 口座申請件数	106,261	108,259	110,114	111,720	113,636	117,809 (+4,173)
稼働口座数	473,529	475,578	477,093	479,422	482,221	497,487 (+15,266)
信用口座数	115,474	116,433	117,624	118,729	119,852	121,098 (+1,246)
先物・オプション口座数	47,726	48,040	48,432	48,877	49,358	49,932 (+574)
店頭 FX 口座数	73,903	74,723	75,593	76,443	77,839	79,341 (+1,502)
株式売買代金(百万円)	2,394,408	2,691,331	2,860,373	2,812,480	2,133,243	2,110,570 (-22,673)
1日平均株式約定件数(件)	118,712	115,305	117,916	118,782	98,992	92,823 (-6,169)
1日平均現物約定件数(件)	51,387	48,799	50,620	52,339	38,451	36,802 (-1,649)
1日平均信用約定件数(件)	67,324	66,506	67,296	66,443	60,540	56,021 (-4,519)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	1,120	1,060	1,102	1,127	1,134	1,082 (-52)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	646	615	622	635	582	582 (-0)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,482	1,387	1,463	1,514	1,484	1,411 (-73)
店頭 FX 売買代金(億円)	46,733	59,208	57,560	65,684	54,902	38,796 (-16,106)
月末預り資産額(百万円)	2,155,125	2,143,777	2,155,175	2,053,548	1,928,079	2,080,952 (+152,873)
うち、株式(百万円)	1,385,259	1,385,458	1,424,189	1,370,245	1,297,360	1,369,143 (+71,783)
うち、投資信託(百万円)	178,085	172,785	176,245	167,804	159,754	170,709 (+10,955)
信用残高(百万円)	240,321	252,592	257,672	247,304	271,915	225,526 (-46,389)
うち、買建残高(百万円)	183,205	195,648	218,681	206,906	200,052	190,238 (-9,814)
銀行口座自動引落設定口座数	423,450	424,278	425,278	426,283	427,938	430,509 (+2,571)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 27 年 10 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座: 115 口座、金融商品仲介口座: 6 口座、信用口座: 24 口座、先物・オプション口座: 10 口座、店頭 FX 口座: 18 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※株式には、上場投資信託(ETF)、不動産投資信託証券(REIT)が含まれております。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第 8 号